



Norsk Kennel Klubs innspill til Folkehelsemeldingen Meld. St. 15 (2022-2023)

Vi i Norsk Kennel Klub mener det er viktig å tenke bredere, eller utenfor boksen som man ofte sier, når vi skal oppnå god og sunn livskvalitet i befolkningen.

Nesten hver femte nordmann bor med hund, og det er veldokumentert at hunder har en positiv effekt på vår helse. De kan hjelpe oss med å senke blodtrykket, bedre kolesterolnivået, styrke skjelettet, og redusere angst, depresjon og demens.

Hunden er også en viktig motvekt til ensomhet. Ikke bare i form av å være en bestevenn, men fordi man naturlig kommer i kontakt med andre mennesker når man er ute og går tur. Dessuten brukes de i viktige samfunnsoppdrag; som servicehunder er de spesielt trent til å hjelpe mennesker med fysisk funksjonsnedsettelse i hverdagen, terapihunder som brukes til sosialterapeutiske oppgaver. Disse hundene benyttes til terapeutiske besøk hos mennesker som er innlagt ved f.eks. sykehus, sykehjem, fengsler og psykiatriske institusjoner, for å bedre livskvaliteten deres.

Men for at våre firbeinte venner skal kunne hjelpe oss, må vi først ta vare på dem og møte deres behov. De må ha friområder hvor de kan øve på å bli gode folkehelsearbeidere. Hundene har grunnleggende egenskaper og behov som gjør at trenger å utfolde seg, de må kunne løpe i naturen, og bevege seg fritt og øve på egenskaper som de trenger til «samfunnsoppdraget» som folkehelsearbeider. De må stimuleres både fysisk og mentalt. Det gjør at de blir bedre hunder.

I stortingsmeldingen nevnes det at færre av oss har tilgang til trygg nærnatur. Dette gjelder også hundene våre. Dessverre ser vi en økning i urbanisert boligbygging, færre hundeparker og friområder, og steder hvor hunder kan løpe fritt. Vi ser også økt bruk av utvidet båndtvang, som ikke oppheves når behovet er borte.

Hund er viktig for folkehelsen. Det må komme klart frem i folkehelsemeldingen. Meldingen må også adressere viktige tiltak for å ivareta hundens plass i samfunnet, også for de som bor urbant. Derfor mener NKK at det viktigste myndighetene kan gjøre er å tilby våre hunder og hundeeiere fem sentrale tiltak:

1. Egnede friområder i nærheten av der folk bor. Vi får jevnlige henvendelser fra privatpersoner som ber om hjelp til å opprette friområder eller hundeparker, men som ikke opplever velvilje fra kommunen deres. Man skal ikke være avhengig av bil for å finne et sted man kan lufte hunden sin fritt.
2. Grønne lunger i byer og tettsteder hvor hunden kan luftes (gjærne i bånd), grønne lunger hvor det er godt å være for både mennesker og dyr. Hvor mennesker møtes og hvor hunden er med på å skape kontakt og relasjon.
3. Bedre tilrettelegging for ferdsel med hund der andre ferdes, slik at dyr og mennesker kan leve side om side i god harmoni. Hunder er kontaktskapende, men noen er også redde eller trives ikke med hund. Det må derfor tilrettelegges bedre
4. Bedre veiledning om båndtvang og ekstraordinær båndtvang. I dag har om lag 50 % av kommunene med utvidet båndtvangsregler for strenge regler i forhold til det loven tillater.



Vi tror det skyldes manglende kunnskap både om hundens viktige rolle i samfunnet generelt og som folkehelsearbeider spesielt, i tillegg til manglende kunnskap om loven.

5. Ta inn hundehold som tiltak i legenes «grønn-reseptordning», og fokusere på kompetansetiltak om hundens viktige rolle for folkehelsen ikke minst hos helsefagarbeidere og ledere i helseinstitusjoner, samt hos politikere og ansatte i alle landets kommuner, spesielt.

Oppsummert

NKK ber derfor om at komitéen i sine merknader vektlegger hundenes og hundeeiernes behov gjennom tiltakene vi har foreslått. På denne måten får vi flere bestevenner og hundeeierne kan dra full utnyttelse av hunden som folkehelsearbeider!

Med vennlig hilsen
for Norsk Kennel Klub